
 
 

 

P O S U D E K  

VEDOUCÍ NA DIPLOMOVOU PRÁCI 

 

Jméno a příjmení studenta:      Bc. Kateřina Pošustová     

Téma diplomové práce:           Senioři a volný čas 

Vedoucí práce:                       MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. 

     Téma diplomové práce je vzhledem k demografickému vývoji a společenské situaci v ČR 

vysoce aktuální a relevantní ke studovanému oboru. 

     Předložená diplomová práce čítá 62 stran vlastního textu a je členěna do čtyř hlavních 

kapitol. V Úvodu práce autorka formuluje cíle práce a zmiňuje motivaci k volbě tématu. 

V teoretické části definuje základní pojmy, zaměřuje se na faktory, které ovlivňují aktivitu 

starších osob, a věnuje se tématu volného času ve stáří. Výzkumné šetření zaměřila studentka 

na porovnání četnosti a možností volnočasových aktivit u seniorů ve městech a na venkově 

spolu se zkoumáním dalších vytýčených faktorů. 

     Práce má logickou strukturu, jednotlivé kapitoly jsou vyvážené a vhodně na sebe navazují. 

Jazyková a formální úroveň práce jsou dobré, s občasnými neobratnými formulacemi. Použitá 

literatura a zdroje jsou dostatečné a aktuální, včetně cizojazyčných. 

     Diplomantka pracovala iniciativně, samostatně a se zájmem o zvolené téma. 

 

Podnět k obhajobě: 

- Shrňte výsledky realizovaného šetření a doplňte souvisejícími informacemi z Vaší 

praxe sociální pracovnice 

Cíl práce – popsat a ověřit nakolik rozdílně tráví volný čas senioři ve městech a na venkově a 

které další z určených faktorů ovlivňují jejich aktivitu – studentka splnila. 

 

Diplomovou práci hodnotím:                     velmi dobře 

V Praze, dne:    18. 5. 2018                                                                              J. Ondrušová 


